
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

                               DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 8 DEL 15/02/2022  

 

Oggetto: Adesione alla Convenzione Buoni Pasto ed. 9 lotto 12 stipulata tra Consip S.p.A. ed Edenred Italia s.r.l. per 

la fornitura dei buoni pasto per ventiquattro mesi. Determina a contrarre. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO che: 

• con determinazione dell’A.U. n° 45 del 14/06/2019 si è disposta l’autorizzazione all’acquisizione del servizio di 

mensa sostitutiva attraverso l’erogazione dei buoni pasto elettronici da distribuire a tutto il personale dipendente 

della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., senza soluzione di continuità e per l’effetto presenti in busta paga; 

• Il massimale della Convenzione Consip “Buoni pasto 8” (ormai scaduta), ammontante ad € 37.491,86 oltre IVA, 

non si è esaurito; 

• Nel mese di maggio 2021 è stata attivata la nuova convenzione Consip “buoni pasto ed. 9”; 

• l'Ufficio Acquisti ha valutato positivamente la possibilità di aderire alla Convenzione Consip per il lotto di 

riferimento della Sicilia, lotto 12 (CIG 7990085AB8); 

• per il suddetto lotto la società aggiudicataria della Convenzione Consip “Buoni Pasto ed. 9” è la Edenred Italia 

s.r.l.. con un ribasso del 19,80% sul valore nominale del buon pasto al netto dell'IVA; 

 

VISTO che: 

• ai sensi dell'art. 1, comma 450, legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 22, comma 8, legge n. 

114/2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015 e dall'art. 1, comma 1, legge n. 10/2016, la Società degli 

Interporti Siciliani SpA ha l'obbligo di ricorrere prioritariamente al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 

DETERMINA 

 

• di aderire, per le motivazioni espresse, alla Convenzione Consip "Buono pasto ed. 9" lotto 12 (Sicilia) per la 

fornitura di n°10 (dieci) card nominative che andranno ricaricate con buoni pasto del valore nominale di € 8,00 

(otto/00), per mesi ventiquattro; 

• di autorizzare il Punto Ordinante della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. agli atti consequenziali per procedere 

all'adesione alla suddetta Convenzione mediante Ordine di Acquisto sulla vetrina del MEPA, tenuto conto che,  



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

sulla scorta del numero forfettario di 21 presenze mensili per ogni dipendente, e tenuto conto del ribasso d’asta, 

l'importo complessivo ipotizzabile della fornitura è pari ad € 32.336,64 oltre IVA; 

• di dare atto che il superiore importo trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.; 

• di individuare nella dott.ssa Irene Rizza, già punto ordinante, il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 per il contratto di fornitura in adesione alla suddetta Convenzione; 

• di trasmettere copia della seguente determina al Responsabile del Procedimento ivi designato e agli uffici 

competenti per i provvedimenti consequenziali. 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs. 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione nell'apposita 

sezione del sito istituzionale della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.; 

 

L'Amministratore Unico 

  Avv. Giuseppe Salonia 

 

 

 

       L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico                                                                             
             


